
si
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А З

26.09. 2018 г. -од

г. Липецк

Об утверждении нового состава регионального 
учебно-методического объединения в системе 

среднего профессионального образования Липецкой области

Во исполнение приказа управления образования и науки Липецкой 
области от 04.09.2015г. №1-16 «О региональном учебно-методическом 
объединении в системе среднего профессионального образования Липецкой 
области» и в соответствии с Положением о региональном учебно
методическом объединении в системе среднего профессионального 
образования (п. 5) по истечении трех лет состав членов учебно
методического объединения обновляется не менее чем на 30 процентов. В 
связи с вышеизложенным

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить новый состав регионального учебно-методического 
объединения в системе среднего профессионального образования Липецкой 
области (приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Л.А. Черных



Приложение
к приказу ГАУДПО JIO «ИРО» 
от 26.09.2018 г. № -од

Состав регионального учебео-методического объединения в системе среднего 
профессионального образования (РУМО СПО) Липецкой области

№
п/п

ФИО Место работы, должность

1. Ротобыльская Людмила Алексеевеа 
-председатель РУМО СПО

ГАУДПО ДО «ИРО», проректорпо 
инновационной деятельности и 
профессиональному образованию

2 Скорлуханова Елена 
Константиновна -  зам. 
председателя РУМО СПО

ГАУДПО ДО «ИРО», заведующий 
кафедрой профессионального 
образования

3 Камкина Татьяна Владимировна - 
секретарь РУМО СПО

ГАУДПО ДО «ИРО», специалист 
по УМР

4 Юшкова Наталья Викторовна (по 
согласованию)

Управление образования и науки 
Липецкой области, начальник 
отдела профессионального 
образования и науки

5 Белоусова Нина Николаевна (по 
согласованию)

ГОБПОУ «ЛТОП», директор, 
председатель Совета директоров 
СПО

6 Рязанцев Дмитрий Александрович 
(по согласованию)

Управление инновационной 
промышленной политики Липецкой 
области, зам. начальника отдела 
развития обрабатывающих 
производст и промышленности 
строительных материалов

7 Иголкин Виталий Викторович (по 
согласованию)

Руководитель Липецкой ассоциации 
сварки и контроля

8 Желтикова Галина Васильевна - 
председатель отделения 
строительного профиля

ГОБПОУ «ЛКСАиОТ», зав. 
методического отдела

9 Токарева Алла Александровна - 
председатель отделения 
машиностроительного профиля

ГОБПОУ «ЕКЭПиОТ», 
преподаватель спецдисциплин

10 Пятаева Ирина Геннадьевна- 
председатель отделения 
металлургия и металлообработка

ГОАПОУ «ЛМетК», зам. директора 
по УМР

И Шкатова Оксана Петровна- 
председатель отделения 
автомобильного профиля

ГОБПОУ «ЛКТиДХ», 
преподаватель спецдисциплин



12 Еськова Ирина Николаевна - 
председатель отделения сферы 
услуг и общественного питания

ГОБПОУ «ЛТСиД», методист

13 Хренова Юлия Сергеевна - 
председатель отделения 
медицинского профиля

ГАПОУ «ЛМедК», преподаватель 
спецдисциплин

14 Веревкина Светлана Александровна 
- председатель отделения 
сельскохозяйственного профиля

ГОБПОУ «ЧАК», зав. отделением

15 Васькина Юлия Владимировна - 
председатель отделения 
естественнонаучного профиля

ГОБПОУ «ЛМсК», преподаватель

16 Малышева Елена Викторовна - 
председатель отделения 
гуманитарного и педагогического 
профиля

ГОБПОУ «ЛПедК», преподаватель 
спецдисциплин

17 Агаларян Людмила Владимировна - 
председатель отделения социально- 
экономического профиля

ГОБПОУ «ЛТТТ», зав. отделением

18 Токарева Оксана Николаевна - 
председатель отделения 
воспитательной работы

ГОАПОУ «ЛМетК», зам. 
директора по ВР

19 Андрюхина Надежда Васильевна- 
куратор отделений РУМО

ГАУДПО ЛО «ПРО», старший 
преподаватель

20 Терновых Светлана Владимировна 
-  куратор отделений РУМО

ГАУДПО ЛО «ИРО», старший 
преподаватель

21 Юрков Алексей Юрьевич - куратор 
отделений РУМО

ГАУДПО ЛО «ИРО», 
преподаватель

22 Пачин Р.оман Константинович - 
куратор отделений РУМО

ГАУДПО ЛО «ИРО», 
преподаватель


